Latin text of Pragae, 1603 (volume 3)

[1603: 37]

Plate with title: Magni Duces et Duces Italiae

Three lines with 2 hieroglyphs each

Third (lower) line has rhinoceros on left, after Dürer, facing right

Title of line:

Magni Duces Hetruriae: Alexander Medices Florentiae Dux primus

Non Buelvo sin Vincer

[Text about this hieroglyph, 1603: 39]

NON BUELVO SIN VINCER

id est: Non Recedo Nisi Vincam

Alexander iste, cum Margaretham Austriacam Imperotoris filiam duxisset in uxorem, ac Thusciam aequissime regeret, Seque optima corporis constitutione praeditum animadverteret; voluit rebus bellicis se clarum reddere, ac gloriae causa, pro parte Imperatoris se quodvis periculum subire, imo vel vincere vel occumbere velle, narrabat. Ad hunc scopum cum Hierographiam quaereret, nulla hac aptior visa suit. Rhinoceros enim ad pugnam adnatis armis instructum animal, Elephantem aggredi solet, ventremque tanquam caeteris partibus molliorem cornu, quod in fronte vel tergo habet, petit, eo animo, ut non decadat à pugna, nisi elephantem prostraverit, & interficerit. Ob id convenit Symbolum Glyphe, Non Buelvo sin Vincer, hoc est, non recedam nisi vincam, Rhinoceros enim (uit ait poeta) nunquam victus ab hoste recedit.

[1603: 61]

Plate with title: Duces Ferrariae

Three lines with 2 hieroglyphs each

Third (lower) line has rhinoceros on right, facing right

Urget Maioras

[Text about this hieroglyph. 1603: 64-65]

[64]

Urget Majora

Quis hac Hierographia magnanimitatem hujus Herculis non agnoscit, dum exemplo Rhinocerotis se majora urgere Symbolo afferit?

[65]

Rhinoceros equidem non minora animalia, sed elephantem hostem se longè majorem & omnium quadrupedum maximum aggreditur. Habet Rhinoceros in naso & supra dorsum cornu, quod ad saxa limato, praeparat se pugnae ad ventrem elephanti, quem scit molliorem, petit. Tanti animi fertur, ut à pugna nunquam nisi victor recedat. Cure durissima & crassissima est armatus: ut non facile ab elephante vulnerari possit. Quemadmodum autem Rhinoceros minora quaevis animalia contemnit, ac victoriam quam ab illis ferre posset, sibi potius ignominiosam quam gloriosam putat. Sic magnanimus iste Dux, sibi non res exiguae, faciles & leves, urgendas; sed magnas, difficiles, & arduas, ut majorem gloriam consequi posset, proposuit.